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Nr 125

Av herr Schött och fröken Stenberg, om befrielse från investerings- 
avgift för idrottsanläggningar.

(Lika lydande med motion nr 164 i Andra kammaren)

Enligt riksdagsbeslut 1967 utgår en 25-procentig investeringsavgift för 
vissa byggnadsarbeten, bl. a omfattande sporthallar och andra idrottsan
läggningar.

1 en tid, då idrottsrörelsens ungdomsfostrande verksamhet allmänt er
kännes som mycket värdefull och angelägen, inte minst med hänsyn till sti
gande ungdomsbrottslighet och ungdomens ökade alkoholvanor, är det syn
nerligen beklagligt att sådana restriktioner finnes. Under en förhållandevis 
lång tidsperiod har nu rått så gott som totalstopp på tillkomsten av lo
kaler och anläggningar där frivilligt arbetande idrottsledare kan ta sig an 
stora skaror av ungdomar. Det råder stor brist på lokaler och anläggningar 
av detta slag, och kommuner och organisationer har långt avancerade pla
ner, avsedda att förverkligas utan dröjsmål. Ett ytterligare uppehåll i bygg
nadsverksamheten på hithörande område måste därför, även på längre sikt, 
bedömas som synnerligen allvarligt för idrottsrörelsen och dess ungdoms
arbete.

Idrotten får under det kommande budgetåret sitt anslag ökat med 4 mil
joner kronor. Denna ökning täcker givetvis inte på långa håll de behov som 
förefinns men utgör ändock ett, må vara litet, bevis på samhällets uppskatt
ning av den ungdomsfostrande uppgift som idrottsrörelsen fullgör. Dess
utom förtjänar det påpekas att man f. n. håller på att utreda formerna för 
eif mera definitivt stöd till idrottsrörelsen.

Idrottsrörelsens behov av permanenta anläggningar för utövande av olika 
slag av idrotter är i dag utomordentligt stort och har accentuerats av det 
byggnadsstopp som investeringsavgiften har medfört. De tillgängliga eko
nomiska resurserna är så små att man icke kan offra dessa på en investe
ringsavgift av ifrågavarande slag.

Med hänvisning till den utveckling som arbetsmarknaden nu tagit torde 
ett av de väsentligaste skälen för investeringsavgiften ha bortfallit. Det sy
nes oss därför väl motiverat att ge generell dispens från investeringsavgift 
till anläggningar för idrottsutövning.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta att ny-, till- eller ombyggnad
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av sporthallar och andra idrottsanläggningar, vilka byggnads
arbeten igångsattes efter den 1 april 1968, skall vara befriade 
från investeringsavgifter.

Stockholm den 19 januari 1968

Lars Schött (h) Gunvor Stenberg (h)


